
— 18375 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168 Poz. 3685

3685

UCHWA£A Nr XI/92/07 RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE

z dnia 11 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie Statutu So³ectwa W¹soszki

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.
1591 ze zmianami: z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 z 2006
r., Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 102, poz. 1055, Nr
181, poz. 1337 z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974),
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkañcami so³ectwa,
Rada Miejska uchwala:

STATUT SO£ECTWA W¥SOSZKI

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.So³ectwo W¹soszki zwane dalej So³ectwem jest jed-
nostk¹ pomocnicz¹, której mieszkañcy wspólnie z innymi
so³ectwami tworz¹ wspólnotê samorz¹dow¹ Gminy i Miasta
Krajenka.

2. Ogó³ mieszkañców wsi W¹soszki stanowi so³ectwo
W¹soszki

3. So³ectwo realizuje zadania poprzez swoje organy.

4. So³ectwo dzia³a na podstawie przepisów prawa, a w
szczególno�ci:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, ze zmianami),

2) uchwa³y nr XXVI/125/04 Rady Miejskiej w Krajence z dnia
3 grudnia 2004 roku w sprawie Statutu Gminy i Miasta
Krajenka,

3) niniejszego statutu.

§2. Ilekroæ w niniejszym Statucie jest mowa o:

1) Gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê i Miasto Krajen-
ka;

2) So³ectwie - nale¿y przez to rozumieæ jednostkê pomoc-
nicz¹ okre�lon¹ w §1 niniejszego Statutu;

3) Statucie - nale¿y przez to rozumieæ Statut So³ectwa;

4) So³tysie - nale¿y przez to rozumieæ organ wykonawczy
So³ectwa;

5) Radzie So³eckiej - nale¿y przez to rozumieæ organ wspo-
magaj¹cy So³tysa;

6) Zebraniu Wiejskim - nale¿y przez to rozumieæ organ
uchwa³odawczy So³ectwa;

7) Ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami);

8) Radzie Miejskiej - nale¿y przez to rozumieæ Radê Miejsk¹
w Krajence;

9) Burmistrzu - nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Gminy
i Miasta Krajenka;

10) Urzêdzie - nale¿y przez to rozumieæ Urz¹d Gminy i Miasta
w Krajence.

ROZDZIA£ II

Zakres dzia³ania so³ectwa

§3. Podstawowym celem utworzenia i dzia³ania So³ectwa
jest zapewnienie mieszkañcom udzia³u w realizacji zadañ
Gminy.

§4. Zadania okre�lone w §3 So³ectwo realizuje w szcze-
gólno�ci poprzez:

1) podejmowanie uchwa³ w sprawach dotycz¹cych So³ec-
twa,

2) opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³ania So³ec-
twa,

3) wspó³uczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzeniu
przez Burmistrza i Radê Miejsk¹ konsultacji spo³ecznych,

4) wystêpowanie z wnioskami do Burmistrza i Rady Miejskiej
o rozpatrzenie spraw, których za³atwienie wykracza poza
mo¿liwo�ci mieszkañców So³ectwa,

5) wspó³pracê z radnymi z terenu So³ectwa.

ROZDZIA£ III

Organy so³ectwa i zakres ich kompetencji

§5. 1. Organami so³ectwa s¹:

1) zebranie wiejskie jako organ uchwa³odawczy,

2) so³tys jako organ wykonawczy.

2. Do pomocy w realizacji zadañ so³tysa, zebranie wiej-
skie wybiera radê so³eck¹ o kompetencjach opiniodawczo -
doradczych.



— 18376 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168

§6. 1.Do wy³¹cznych kompetencji Zebrania Wiejskiego
nale¿y:

1) wybór So³tysa i Rady So³eckiej oraz ich odwo³ywanie,

2) inicjowanie i podejmowanie wspólnych przedsiêwziêæ na
rzecz spo³eczno�ci wiejskiej,

3) podejmowanie wspólnych przedsiêwziêæ z innymi So³ec-
twami,

4) wspó³praca z organizacjami samorz¹dowymi, stowarzy-
szeniami bran¿owymi rolników oraz innymi organami i
instytucjami prowadz¹cymi dzia³alno�æ na wsi,

5) dokonywanie okresowych ocen So³tysa i Rady So³eckiej,

6) wyra¿enie stanowiska So³ectwa w sprawach okre�lonych
przepisami prawa lub, gdy o zajêcie stanowiska przez
So³ectwo wyst¹pi organ Gminy.

2. Zebranie Wiejskie podejmuje rozstrzygniêcia w formie
uchwa³, opinii i wniosków w drodze g³osowania. Podpisuje je
przewodnicz¹cy zebrania.

§7. Uchwa³y, opinie, wnioski i protokó³ Zebrania Wiejskie-
go So³tys przekazuje Burmistrzowi Miasta i Gminy w ci¹gu 7
dni.

§8. 1.Zebranie Wiejskie zwo³uje So³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) na ¿¹danie, co najmniej 1/4 mieszkañców So³ectwa upraw-
nionych do g³osowania,

3) na polecenie Burmistrza lub Rady Miejskiej,

4) na wniosek Rady So³eckiej.

§9. 1.Zebranie Wiejskie zwo³uje siê w miarê potrzeby,
jednak nie rzadziej ni¿ jeden raz w roku.

2. Termin, miejsce i proponowany porz¹dek obrad Ze-
brania Wiejskiego So³tys podaje do wiadomo�ci publicznej w
sposób zwyczajowo przyjêty w So³ectwie, co najmniej na 7
dni przed wyznaczonym terminem, chyba ¿e cel zwo³ania
uzasadnia przyjêcie krótszego terminu.

3. Zebranie Wiejskie zwo³ane na wniosek mieszkañców
So³ectwa lub na polecenie organów Gminy winno odbyæ siê
w terminie 7 dni chyba, ¿e wnioskodawca proponuje termin
pó�niejszy.

§10. 1. Zebranie jest wa¿ne, je¿eli wziê³o w nim udzia³,
co najmniej 20% uprawnionych do g³osowania.

2. Je¿eli w zebraniu nie wziê³a udzia³u wymagana liczba
mieszkañców So³tys wyznacza ponowny termin zebrania.

3. Termin ponownego zebrania wyznacza na ten sam
dzieñ, po up³ywie 15 minut, zebranie jest wa¿ne bez wzglêdu
na liczbê jego uczestników.

§11. 1. Porz¹dek obrad ustala Zebranie Wiejskie na pod-
stawie propozycji przed³o¿onej przez So³tysa. Porz¹dek obrad
powinien uwzglêdniaæ sprawy podnoszone przez inicjatorów
zebrania.

2. Obowi¹zkiem So³tysa jest zapewnienie referentów
spraw rozpatrywanych na zebraniu oraz zorganizowanie ob-

s³ugi techniczno - biurowej zebrania, a w szczególno�ci pro-
toko³owania jego przebiegu. Protokó³ z zebrania podpisuj¹
protokolant i przewodnicz¹cy zebrania.

§12. 1. O ile ustawy lub niniejszy Statut nie stanowi¹
inaczej uchwa³y Zebrania Wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów osób uprawnionych do g³osowania i uczest-
nicz¹cych w nim.

2. G³osowanie odbywa siê sposób jawny.

§13. 1. W celu zapewnienia sprawnego bie¿¹cego zarz¹-
dzania So³ectwem mieszkañcy So³ectwa wybieraj¹ ze swego
grona So³tysa i Radê So³eck¹.

2. Pe³nienie funkcji So³tysa ma charakter spo³eczny.

§14. 1. Do zadañ So³tysa nale¿y w szczególno�ci:

1) zwo³ywanie Zebrañ Wiejskich,

2) zwo³ywanie posiedzeñ i kierowanie prac¹ Rady So³eckiej,

3) dzia³anie stosowne do wskazañ Zebrania Wiejskiego i
organów Gminy,

4) reprezentowanie mieszkañców So³ectwa na zewn¹trz i
wobec organów Gminy,

5) uczestniczenie w naradach so³tysów zwo³ywanych przez
Burmistrza,

6) wykonywanie powierzonych mu przepisami prawa zadañ
z zakresu administracji publicznej,

7) zg³aszanie wniosków do bud¿etu Gminy i Miasta, zgodnie
z uchwa³¹ w sprawie procedury uchwalania bud¿etu Gminy
i Miasta Krajenka,

8) wykonywanie innych zadañ nale¿¹cych do So³tysa z mocy
ogólnie obowi¹zuj¹cych przepisów m.in. w zakresie obron-
no�ci i ochrony po¿arowej, inkasa podatków i op³at,
zapobiegania klêskom ¿ywio³owym oraz usuwanie ich
skutków,

9) prowadzenie dokumentacji zawieraj¹cej: Statut So³ectwa,
protoko³y z zebrañ wiejskich, sprawozdania i inne doku-
menty So³ectwa.

2. Raz w roku na Zebraniu Wiejskim, So³tys przedstawia
informacjê o swojej dzia³alno�ci.

§15. 1. So³tys bierze udzia³ w sesjach Rady Miejskiej.

2. Na sesjach Rady Miejskiej So³tys mo¿e zg³aszaæ wnio-
ski w imieniu mieszkañców So³ectwa.

§16. 1. Przy wykonywaniu swoich zadañ So³tys trwale
wspó³dzia³a z Rad¹ So³eck¹.

2. Rada So³ecka sk³ada siê z 3-5 osób.

3. Do obowi¹zków Rady So³eckiej nale¿y wspomaganie
dzia³alno�ci So³tysa.

4. Posiedzenie Rady So³eckiej zwo³uje So³tys lub upo-
wa¿niony przez niego cz³onek Rady. Posiedzenia Rady odby-
waj¹ siê w zale¿no�ci od potrzeb, nie rzadziej jednak ni¿ raz
na kwarta³. Na posiedzenia mog¹ byæ tak¿e zapraszane inne
osoby, których udzia³ w posiedzeniu Rada uzna za wskazany
lub konieczny.

Poz. 3685



— 18377 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168

5. O posiedzeniach Rady So³eckiej zawiadamia siê miej-
scowych radnych, którzy mog¹ braæ udzia³ w posiedzeniu w
charakterze obserwatorów.

6. Uchwa³y Rady So³eckiej (opinie, wnioski) zapadaj¹
zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, przy obecno�ci, co najmniej
po³owy jej cz³onków.

7. Cz³onkowie Rady So³eckiej pe³ni¹ swoje funkcje spo-
³ecznie.

8. So³tys nie jest zwi¹zany opini¹ Rady So³eckiej, jednak
w razie nieuwzglêdnienia opinii Rady So³eckiej przez So³tysa,
Rada b¹d� poszczególni jej cz³onkowie mog¹ przedstawiæ
sprawê na najbli¿szym Zebraniu Wiejskim.

9. Rada So³ecka w szczególno�ci:

1) opracowuje i przedk³ada zebraniu wiejskiemu projekty
uchwa³ w sprawach bêd¹cych przedmiotem rozpatrywa-
nia przez zebranie wiejskie,

2) opracowuje i przedk³ada Zebraniu Wiejskiemu projekty
programów pracy so³ectwa,

3) wystêpuje wobec Zebrania Wiejskiego z inicjatywami
dotycz¹cymi udzia³u mieszkañców w rozwi¹zywaniu pro-
blemów so³ectwa,

4) organizuje wykonanie uchwa³ Zebrania Wiejskiego,

5) wspó³dzia³a z w³a�ciwymi organizacjami spo³ecznymi w
celu wspólnej realizacji zadañ.

§17. W przypadku d³u¿szej nieobecno�ci so³tysa, trwaj¹-
cej ponad 2 miesi¹ce, spowodowanej m. in. chorob¹ lub
�wiadomego uchylania siê od realizacji swoich obowi¹zków,
Burmistrz powierza realizacjê zadañ so³tysa okre�lonych w
§§7, 8, 9 ust. 2, 10 ust. 2, 14 i 15, cz³onkowi Rady So³eckiej
lub innej osobie.

ROZDZIA£ IV

Zasady i tryb wyboru organów
So³ectwa oraz ich odwo³ywania

§18. 1. Zebrania wyborcze odbywaj¹ siê nie pó�niej ni¿
w ci¹gu 6 miesiêcy od dnia wyboru Rady Miejskiej.

2. Wybory So³tysa i Rady So³eckiej przeprowadzane s¹ w
terminie i miejscu okre�lonym Zarz¹dzeniem Burmistrza.

3. Zarz¹dzenie Burmistrza o zwo³aniu Zebrania Wiejskie-
go dla wyboru So³tysa podaje siê do wiadomo�ci mieszkañ-
ców so³ectwa, co najmniej na 7 dni przed wyznaczon¹ dat¹
zebrania.

§19. 1. Dla dokonania wa¿nego wyboru So³tysa i Rady
So³eckiej, na Zebraniu Wiejskim wymagana jest osobista
obecno�æ, co najmniej 20% osób stale zamieszkuj¹cych So-
³ectwo uprawnionych do g³osowania.

2. O ile w wyznaczonym terminie na zebraniu wyborczym
nie uzyska siê obecno�ci 20% osób stale zamieszkuj¹cych
So³ectwo uprawnionych do g³osowania, wybory So³tysa i
cz³onków Rady So³eckiej przeprowadza siê na nastêpnym
zebraniu, w tym samym dniu po up³ywie 15 minut od

pierwszego terminu zebrania bez wzglêdu na liczbê osób w
nim uczestnicz¹cych.

3. Liczbê osób stale zamieszkuj¹cych So³ectwo upraw-
nionych do g³osowania okre�la Burmistrz na podstawie da-
nych z ewidencji ludno�ci.

4. Uprawnieni do g³osowania uczestnicy zebrania s¹ zo-
bowi¹zani do podpisania listy obecno�ci.

5. Spis osób uprawnionych do udzia³u w g³osowaniu
przygotowuje Urz¹d.

§20. 1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³a-
dzie 3 osobowym, wybrana spo�ród uprawnionych uczestni-
ków zebrania. Cz³onkiem komisji skrutacyjnej nie mo¿e byæ
osoba kandyduj¹ca na So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej.
Zebranie Wiejskie mo¿e wybraæ Komisjê Skrutacyjn¹ odrêb-
nie dla wyboru So³tysa i Rady So³eckiej.

2. Do zadañ komisji skrutacyjnej nale¿y:

1) przyjêcie zg³oszeñ kandydatów,

2) przeprowadzenie g³osowania,

3) ustalenie wyników wyborów,

4) sporz¹dzenie protoko³ów z wyników g³osowania.

3. Protokó³ podpisuj¹ cz³onkowie komisji oraz przewod-
nicz¹cy zebrania.

§21. 1. Kandydat na So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej
musi byæ sta³ym mieszkañcem So³ectwa i uprawnionym do
g³osowania.

2. So³tys oraz cz³onkowie Rady So³eckiej wybierani s¹ w
g³osowaniu tajnym, bezpo�rednim, spo�ród nieograniczonej
liczby kandydatów, przez sta³ych mieszkañców So³ectwa
uprawnionych do g³osowania.

§22. 1. Decyzjê w sprawie liczby cz³onków Rady So³ec-
kiej podejmuje zebranie wiejskie w g³osowaniu jawnym zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów.

2. W pierwszej kolejno�ci nale¿y przeprowadziæ wybór
So³tysa. W drugiej kolejno�ci przeprowadza siê wybory cz³on-
ków Rady So³eckiej.

§23. 1. Uprawnieni do g³osowania mieszkañcy So³ectwa
g³osuj¹ kartami do g³osowania opatrzonymi pieczêci¹ urzê-
dow¹.

2. Na kartach do g³osowania nazwiska kandydatów
umieszcza siê w kolejno�ci alfabetycznej.

3. Za g³osy wa¿ne uwa¿a siê:

1) w wyborach So³tysa - je¿eli na karcie do g³osowania
pozostawiono tylko jedno nieskre�lone nazwisko,

2) w wyborach Rady So³eckiej - je¿eli na karcie do g³osowa-
nia liczba nieskre�lonych nazwisk jest równa lub mniejsza
od ustalonej liczby cz³onków Rady So³eckiej.

4. G³os uwa¿a siê za niewa¿ny, gdy:

a) karta do g³osowania nie ma pieczêci urzêdowej,

Poz. 3685



— 18378 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168

b) g³osowano na rzecz wiêkszej liczby kandydatów (skre�lo-
no mniej nazwisk) ni¿ wynosi przyjêta liczba mandatów,

c) karta do g³osowania jest ca³kowicie przekre�lona.

5. Wszelkie dopiski na karcie do g³osowania nie wp³y-
waj¹ na wa¿no�æ g³osu.

6. Kart do g³osowania przedartych ca³kowicie nie bierze
siê pod uwagê przy ustaleniu wyników g³osowania.

7. Za wybranych uwa¿a siê tych kandydatów, którzy
uzyskali najwiêksz¹ liczbê wa¿nych g³osów.

8. W przypadku, gdy kandydaci otrzymali równ¹ liczbê
g³osów nale¿y przyst¹piæ do drugiej tury g³osowania, na
zasadach okre�lonych w ust. 1 - 3.

9. W ci¹gu 7 dni od daty przeprowadzenia wyborów
mo¿na z³o¿yæ na pi�mie do Rady Miejskiej protest dotycz¹cy
nieprawid³owo�ci przeprowadzenia wyborów. Z³o¿ony pro-
test musi mieæ uzasadnienie.

10. Rada Miejska na najbli¿szej Sesji podejmuje decyzjê
rozstrzygaj¹c¹ i informuje na pi�mie sk³adaj¹cego protest.

§24. 1. So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej s¹ bezpo�red-
nio odpowiedzialni przed Zebraniem Wiejskim i mog¹ byæ
przez Zebranie Wiejskie odwo³ani przed up³ywem kadencji,
je¿eli:

1) notorycznie nie wykonuj¹ statutowych obowi¹zków,

2) naruszaj¹ postanowienia Statutu i uchwa³y Zebrania Wiej-
skiego,

3) dopu�cili siê czynów dyskwalifikuj¹cych ich w opinii �ro-
dowiska.

2. Wniosek o odwo³anie So³tysa i Rady So³eckiej - pod-
pisany, przez co najmniej 25% uprawnionych do g³osowania
osób stale zamieszkuj¹cych So³ectwo, kierowany jest do
Burmistrza, który ustala termin i miejsce Zebrania Wiejskiego
w sprawie odwo³ania.

3. Odwo³anie z zajmowanych funkcji winno byæ podjête
po wys³uchaniu zainteresowanego.

§25. Uchwa³ê o odwo³aniu So³tysa, Rady So³eckiej lub
poszczególnych jej cz³onków podejmuje siê w g³osowaniu
tajnym, a dla jej wa¿no�ci wymagana jest bezwzglêdna
wiêkszo�æ wa¿nie oddanych g³osów. Uchwa³y s¹ wa¿ne, je¿eli
za odwo³aniem oddano 2/3 g³osów obecnych na zebraniu.

§26. 1. Dla dokonania odwo³añ, o których mowa w §22
na Zebraniu Wiejskim wymagana jest osobista obecno�æ, co
najmniej 20% osób stale zamieszkuj¹cych So³ectwo, upraw-
nionych do g³osowania.

2. O ile w wyznaczonym terminie na Zebraniu Wiejskim
nie uzyska siê obecno�ci 20% osób stale zamieszkuj¹cych
So³ectwo, uprawnionych do g³osowania, odwo³anie So³tysa
i cz³onków Rady So³eckiej przeprowadza siê na nastêpnym
zebraniu, które odbywa siê po up³ywie 7 dni. Zebranie to jest
ostateczne, a kolejny wniosek o odwo³anie So³tysa, Rady
So³eckiej lub poszczególnych jej cz³onków mo¿e byæ z³o¿ony
po up³ywie, co najmniej 6 miesiêcy od terminu drugiego
zebrania.

3. Liczbê osób stale zamieszkuj¹cych So³ectwo upraw-
nionych do g³osowania okre�la Burmistrz na podstawie da-
nych z ewidencji ludno�ci.

4. Uprawnieni do g³osowania uczestnicy zebrania s¹ zo-
bowi¹zani do podpisania listy obecno�ci.

§27. 1. G³osowanie w sprawie odwo³añ, o których mowa
w §25 przeprowadza komisja skrutacyjna w sk³adzie, co
najmniej 3 osobowym, wybrana spo�ród uprawnionych uczest-
ników zebrania.

2. Protokó³ podpisuj¹ cz³onkowie komisji oraz przewod-
nicz¹cy zebrania.

§28. W przypadku odwo³ania, ust¹pienia So³tysa, Rady
So³eckiej lub poszczególnych jej cz³onków, Burmistrz zwo³uje
Zebranie Wiejskie dla wyboru nowego So³tysa lub Rady
So³eckiej, w terminie nie d³u¿szym ni¿ 2 miesi¹ce.

ROZDZIA£ V

Gospodarka finansowa So³ectwa

§29. Gospodarka finansowa so³ectwa prowadzona jest w
ramach bud¿etu Gminy, zatwierdzonego przez Radê Miejsk¹.

ROZDZIA£ VI

Nadzór nad dzia³alno�ci¹ So³ectwa

§30. Nadzór nad dzia³alno�ci¹ So³ectwa sprawowany jest
na podstawie kryteriów zgodno�ci z prawem, celowo�ci,
rzetelno�ci i gospodarno�ci.

§31. Organami nadzoru nad dzia³alno�ci¹ So³ectwa s¹:
Rada Miejska i Burmistrz.

§32. 1. Organy nadzoru maj¹ prawo ¿¹dania niezbêd-
nych informacji, danych i wyja�nieñ dotycz¹cych funkcjono-
wania So³ectwa oraz uczestniczenia w posiedzeniach ich
organów.

2. Do wykonywania czynno�ci, o jakich mowa w ust. 1
organy wymienione mog¹ delegowaæ swych przedstawicieli.

§33. 1. So³tys zobowi¹zany jest do przed³o¿enia Burmi-
strzowi uchwa³ Zebrania Wiejskiego w ci¹gu 7 dni od daty ich
podjêcia.

2. Uchwa³a Zebrania Wiejskiego sprzeczna z prawem jest
niewa¿na.

3. O niewa¿no�ci uchwa³y w ca³o�ci lub w czê�ci orzeka
Burmistrz.

§34. 1. Uchwa³a Zebrania Wiejskiego nieodpowiadaj¹ca
wymogom celowo�ci, gospodarno�ci lub rzetelno�ci mo¿e
byæ uchylona przez Burmistrza.

2. W przypadkach okre�lonych w ust. 1 Burmistrz mo¿e
wstrzymaæ wykonanie uchwa³y Zebrania Wiejskiego i za¿¹daæ
ponownego rozpatrzenia sprawy stanowi¹cej przedmiot
uchwa³y wskazuj¹c zaistnia³e uchybienia oraz termin za³a-
twienia sprawy.

Poz. 3685



— 18379 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§35. Zmian niniejszego Statutu dokonuje Rada Miejska w
drodze uchwa³y.

§36. W przypadkach spornych, postanowienia Statutu
interpretuje wi¹¿¹co Rada Miejska.

§37. Wykonanie uchwa³y powierza Burmistrzowi Gminy
i Miasta Krajenka.

Poz. 3685, 3686

§38. Traci moc uchwa³a Nr 33/91 Rady Miejskiej w Kra-
jence z dnia 18 czerwca 1991 r. w sprawie uchwalenia
statutów so³ectw.

§39. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Piotr Gniot

3686

UCHWA£A Nr XI/93/07 RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE

z dnia 11 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie Statutu So³ectwa ¯ele�nica

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.
1591 ze zmianami: z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 z 2006
r., Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 102, poz. 1055, Nr
181, poz. 1337 z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974),
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkañcami so³ectwa,
Rada Miejska uchwala:

STATUT SO£ECTWA ¯ELE�NICA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.So³ectwo ¯ele�nica zwane dalej So³ectwem jest jed-
nostk¹ pomocnicz¹, której mieszkañcy wspólnie z innymi
so³ectwami tworz¹ wspólnotê samorz¹dow¹ Gminy i Miasta
Krajenka.

2. Ogó³ mieszkañców wsi ¯ele�nica stanowi so³ectwo
¯ele�nica

3. So³ectwo realizuje zadania poprzez swoje organy.

4. So³ectwo dzia³a na podstawie przepisów prawa, a w
szczególno�ci:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, ze zmianami),

2) uchwa³y nr XXVI/125/04 Rady Miejskiej w Krajence z dnia
3 grudnia 2004 roku w sprawie Statutu Gminy i Miasta
Krajenka,

3) niniejszego statutu.

§2. Ilekroæ w niniejszym Statucie jest mowa o:

1) Gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê i Miasto Krajen-
ka;

2) So³ectwie - nale¿y przez to rozumieæ jednostkê pomoc-
nicz¹ okre�lon¹ w §1 niniejszego Statutu;

3) Statucie - nale¿y przez to rozumieæ Statut So³ectwa;

4) So³tysie - nale¿y przez to rozumieæ organ wykonawczy
So³ectwa;

5) Radzie So³eckiej - nale¿y przez to rozumieæ organ wspo-
magaj¹cy So³tysa;

6) Zebraniu Wiejskim - nale¿y przez to rozumieæ organ
uchwa³odawczy So³ectwa;


